
Página 109   28 de Junho de 2023 Nº 28.529Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1469925:109>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2023/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2022/18490

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, 
por meio de sua Pregoeira Oficial, declara o resultado da sessão de 
licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2023/SEMA, cujo objeto é 
a “Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
Telefônico Fixo Comutado e Serviços vinculados - instalação e 
assinatura, nas modalidades Local, com Discagem Direta a Ramal - 
DDR, Longa Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional 
- LDI e terminais não residenciais, serviços de 0800 - para atender a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente com ligações originadas de 
terminais fixos a ser executado de forma contínua”, ocorrida nos dias 
13/06/2023 e 27/06/2023,  os lotes 001, 003 e 004 foram declarados 
FRACASSADOS, tendo em vista que o valor unitário ofertado é superior ao 
estimado, e os lotes 002 e 005 foram declarados DESERTOS.

Cuiabá - MT, 27 de junho de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1469925:109>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1469978:109>

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022/SINFRA/MT - STCRIP

SINFRA-PRO-2022/03274

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso, neste 
ato representada pelo Presidente da Comissão Especial de Licitação/CEL/
SINFRA/AGER - Portaria Conjunta nº 015/2023/SINFRA/AGER, torna 
público que a partir do resultado da análise documental constante na ata de 
julgamento de 27.06.2023, emitida pela CEL/STCRIP, a empresa RIO NOVO 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA - CNPJ nº 36.909.380/0001-29 e a 
empresa EXPRESSO SATÉLITE AZUL LTDA - CNPJ nº 27.428.590/0001-04, 
foram julgadas HABILITADAS DOCUMENTALMENTE para o MIT 
8 - Lote I e MIT 8 - Lote II, respectivamente. Informa ainda que a ata, 
juntamente com as documentações pertinentes (habilitação e diligências) 
encontram-se disponíveis no Portal SINFRA - link: licitações e editais - 
Concorrência Pública nº 002/2022/SINFRA. Informa também que o prazo 
recursal contra a decisão da CEL/STCRIP iniciar-se-á às 00h (zero horas) 
do dia 29/06/2023, encerrando-se às 17h do dia 05/07/2023. Notifica-se 
também que a disponibilização dos recursos ora impetrados ocorrerão 
até 17h30m do dia 05/07/2023 no endereço eletrônico supracitado, sendo 
este o canal para conhecimento dos recursos e a consequente intimação 
para a apresentação de contrarrazões, cujo prazo se iniciará às 00h (zero 
horas) do dia 06/07/2023, findando-se às 17h do dia 12/07/2023. Por fim 
se informa que os recursos e contrarrazões deverão ser enviados (as), nos 
prazos acima, para o e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023.

(assinado eletronicamente)
Edson Monfort de Albuquerque

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Portaria Conjunta nº 015/2023/SINFRA/AGER

<END:1469978:109>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1469991:109>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/

SESP
PROCESSO SESP-PRO-2023/13235 E SIAG Nº 0013235/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 003/2023/SESP, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços 
de Locação de Veículos Operacionais para atender as demandas da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, categorias diversas, sem 
motorista, sem combustível, com plotagem, com quilometragem livre, com 
manutenção preventiva e corretiva, com rádio comunicador digital tetra, 
sinalizador acústico e visual, e dentre outros itens previstos neste edital, 
durante 24 (vinte e quatro) meses consecutivos, em regime de empreitada 
por preço unitário.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
UINTÁRIO

VALOR TOTAL

01 CS BRASIL 
FROTAS S.A

27.595.780/0001-16 R$ 7.814,60 R$ 50.263.507,20
02 R$ 7.659,22 R$ 25.183.515,36
03 R$ 7.814,60 R$ 20.067.892,80

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR 
TOTAL DE R$ 95.514.915,36 (NOVENTA E CINCO MILHÕES E QUINHENTOS E 
QUATORZE MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2023.

(Original Assinado)
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1469991:109>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1469798:109>

Aviso De Edital Do Pregão Presencial Nº 008/2023, A Secretaria 
De Estado De Educação - SEDUC/MT,  por intermédio da Câmara de 
Negócios de Alimentação Escolar da Diretoria Regional de Educação/
DRE do município de Barra do Garças/MT, via Pregoeiro Oficial 
designado e Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar- CDCE, tornam 
público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberto a 
Licitação na modalidade Pregão Presencial Com Registro De Preços DE Nº 
008/2023, Do Tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de preços 
de gêneros alimentícios destinados à alimentação de alunos efetivamente 
matriculados na Escola Estadual localizada no 13 em observância ao 
Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE, conforme descrito neste 
Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 10.520/2002; a Lei nº 
8.666/93; Resolução nº 06 de 08 de maio de 2020 e a Instrução Normativa 
nº. 007/2022/GS/SEDUC/MT, Credenciamento, Recebimento Das 
Propostas De Preço E Documentos De Habilitação: Dia 10 de julho de 2023 
às 13:00 h, Início Da Sessão, Abertura, Cadastramento Das Propostas, 
Disputa De Preços E Análise Da Documentação De Habilitação: Dia 10 de 
julho de 2023 às 13h:20min, Apresentação Das Amostras:  10/07/2023, 
17:00 h, Local Da Audiência Pública: Escola Estadual Getúlio Vargas do 
Município de Cocalinho - MT. Localizada na Rua Arceu Bezerra Vilarins, 
nº 223, Centro. Telefone: (66) 3401-7620, Aquisição Do Edital: Diretoria 
Regional de Educação - DRE do Município de Barra do Garças - MT E-mail: 
bga.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro (A) Oficial: Nubson de Souza 
Freitas, Barra do Garças/MT/2023.
<END:1469798:109>
<BEGIN:1469732:109>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2023 DE 
PRAZO DE EXECUÇÃO

Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e Despacho nº 58049/2023/
GSAAS/SEDUC.
Origem: Pregão Eletrônico nº 041/2021/SEDUC Ata de Registro 
de Preço nº 002/2022/Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC-PRO-2022/137543.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC e a empresa 
VALE DO RIO VERDE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 08.806.091/0001-69

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


